Российская Федерация
Иркутская область
Тайшетский район

Рождественское муниципальное образование
Дума Рождественского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

« 30 » декабря 2022 года № 12

«О внесении изменений в Устав Рождественского
муниципального образования»

В целях приведения Устава Рождественского муниципального образования в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 44,47
Устава Рождественского муниципального образования, Дума Рождественского
муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Рождественского муниципального образования следующие
изменения:
1) в статье 43:

а) в абзаце втором слова «обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений,
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;

2. Главе Рождественского муниципального образования :
направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в

газете «Вестник Рождественского муниципального образования и на сайте
Рождественского муниципального образования.

3. Изменения в Устав Рождественского муниципального образования вступают в
силу после официального опубликования настоящ ей реш ения с реквизитами
государственной регистрации.

Г лава, Председатель Думы
Рождественского муниципального образования: Н.Н. Полевой